
 令 和 ８ 年 １ 月 吉 日 

市川市立東国分中学校 

新 入 生 保 護 者 様 

東 国 分 爽 風 学 園 

市川市立東国分中学校 

校  長  植木  昭貴 

 

新入生保護者説明会の開催について 

 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では下記のとおり、新入生保護者説明会を開催いたします。ご多用中のこととは存じま

すが、ご出席いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和８年１月２６日（月） 受 付 １４時１５分開始 

                    説明会 １４時３０分より１時間程度 

 

 

 

 

 

２ 会 場  市川市立東国分中学校 体育館 

 

３ 内 容 （１）本校の教育方針 

      （２）入学までの予定と準備等 

      （３）生活のきまりについて 

      （４）保健関係について 

      （５）諸経費、スマイルプランについて 

  ※特別支援学級（５組・知的学級及び６組・情緒学級）は、全体会終了後、入学者ガ 

   イダンスを行います。（会場は当日お知らせいたします。） 

 

４ その他 

 ・スリッパ、下履きを入れる袋（ビニール袋等）をご持参ください。 

 ・小学校で着用している保護者用の名札をご持参ください。 

 ・受付時に、後日、配付いたします関係書類（「預金口座振替依頼書・自動払込利用申込書」及び

「食物アレルギー対応に関する調査票」）をご提出ください。 

 ・体育館での開催のため、当日は寒いことが予想されますので防寒具等をご用意ください。 

・自家用車での来校はご遠慮ください。また、路上駐車等につきましても、近隣住民の方にご迷惑         

をおかけしますので、同様にお願いいたします。 

・自転車でお越しの方は、コンビニエンスストア側の正門からお入りいただき、入ったところの 

 駐輪スペースにお停めください。 

 

 

～授業見学について～ 

当日、１３時３０分より授業見学を開催いたします。事前のお申込は不要です

ので、お時間がある方は見学していただければ幸いです。 

【お問合せ先】 
市川市立東国分中学校 
電 話：０４７－３７１－５９６３ 
担 当：教頭 曽根 浩一  


